Cong. Concilij die 22. febr. 1590. censuit parochio causa studiorum non esse dandam licentiam, cum hodie per Concilium non obesse paro chi.

Pro studijs De eodem. 123. Cong. resp. sic. Absentia causa studiorum etiam obtenta licentia a sede Apostolica, non excusat ab amissione tertiae partis de tracta: sicut nec excusat ab ammissione certarum distributionum. Ita refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. num. 112. fol. 193.

Cong. censuit sic, scholares in Ecclesijs Cathedralibus non gaudent iisdem priuilegijs, sicut studentes in studijs publicis, vel academijs; interim tam huiusmodi studentes in academijs non percipiunt distributiones quotidianas. Ita refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. nu. 117. fol. 194.

Licentia de non residendo. 124. Cong. resp. Sic. Sed & Cong. sic censuit, licentia obtainita ab Episcopo de non residendo, non excusat a residentia: cum eam Episcopus concedere non possit. Ita refert Marcilla lib. 1. tit. 9. c. 11. additio (n) vers. licentia, fol. 127.

Farin. ad Trid. ses. 23. c. 1. de refor. vers. licentia, quod intelligere causa legitima cessante, vt constat ex declarat. 133. & c. hic. ¶ Item nec gratia de non residendo valet sine Ordina-

rij consensu. Ita S.D.N. teste *Marcilla sup. c. 12. fol. 133. in principio.* **Vel gratia Papæ de ea**

Curatos parochiales quandocumq; causa prius per Episcopum cognita, & probata abesse contigerit, vicarium idoneum auctoritate de ref. ipso Ordinario approbadum cum debitam mercedis assignatione relinquant: discedendi autem licentiam in scriptis, gratisq; concedēdam ultra bimestre tempus nisi ex gravi causa, non obtineant. Circa quod.

Cong. Concilij censuit sic. Rector, qui habet vicariū perpetuū in eius parochia, siue Rectoria, potest, & debet compelli ad personaliter residendum, nisi tota cura animarum translata fuerit legitimate in solum vicarium perpetuum. Ita refert *Nicolanus Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 175. fo. 202. & Farin. ad Trid. ses. 23. c. 1. vers. Rector, fol. mihi 217. Marcilla fol. 125. vers. habens (adde de claratio 193. hic)*

Cong. resp. sic Parochus Ecclesie, in qua fuit constitutus Capellanus, cui ex institutiōne Capellaniæ imposita fuit tota animarum cura seu perpetua vicaria: quoad Capellanus vixerit: non tenetur in ea residere. *Garc. sup. n. 176. fol. 202. & Farin. ad Trid. ses. 23. de refor. c. 1. vers. parochus, fol. 222. Marc. li. 1. ti. 9. c. 15. additio n. fo. 128. vers. parochus*

An Capellani coadiutores Rectorū Parochialium cum Capellani perpetuis insti tutis auctoritate Apostolica, teneantur ad personalem residentiā: vt Rectores ipsi Cong. resp. teneri, & eos dumtaxat excipi, qui ex institutione possunt per alium seruire: vel quibus nulla expressa residentia personali obligatio iniuncta est, vnde Ordinarius tenetur eos cogere sicut ipsos Rectores: nec potest cu aliquo huiusmodi dispensare quoad residentiam: nisi vt cu Rectores Episcopus potest, eodēq; iure examinari tenetur quo Rectores ad parochiales ex c. 18. fol. 24. Ita refert Farin. ad. d. c. 1. ses. 23. de refor. vers. (de curatis) fol. mihi 215.

Cong. censuit sic, arguuntur Episcopi, qui causa infirmitatis cōstituit in Parochialib' Ecclesijs vicarios perpetuos, data etiā facultate Rectori de nō residēdo. ¶ Parochusq; debet residere in loco, vbi sita est Ecclesijs parochialis: etiā ei esset datus coadiutor ratione infirmitatis. Ita refert Garc. de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 178. fo. mi. 202. Itē sic res. in infirmitatibus curabilibus datur etiā quadrime ste. Marc. sup. fol. 130. additio (n) in fine.

An dispensandum sit cum infirmis, ac de crepitis, ita vt eorum Ecclesie, quæ personalem residentiam requirunt, ob id perpetuis vicarijs seruantur?

¶ Item

Ad li. 2. tit. 23. l. 2. §. 2. de residentia, vel absentia Parochorū. 114.

¶ Item an sit dispensandum cum eis, qui propter monialium, vel hospitalium curam in Ecclesijs, quas in montibus obtinent, nō facile residere queunt? Cong. resp. sic, id fieri quod diffinitum est in c. 1. ses. 23. de refor. quo non amplius id permittitur de refor. quo non amplius id permittitur

Episcopi etiam ad tempus. Ita Garcia refert de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 179. in 6. declara. fol. 202. & Farin. ad Trid. ses. 23. de refor. c. 1. vers. propter fol. mihi 226. Marcilla fol. 130.

Cong. censuit sic, Parochiale Ecclesiā habens cū Canoniciatu, in parochiali residere debet, iuxta Bullam Pij V. quę incipit, cupiētes, (est fol. 91. in meis motib. proprijs) & percipit fructus præbende, & solum eius distributiones quotidianas perdit, & si quid

Curatū, & Canonicatū habens resideri laeca distibutiones.

¶ Item an sit dispensandum cum eis, qui propter monialium, vel hospitalium curam in Ecclesijs, quas in montibus obtinent, nō facile residere queunt? Cong. resp. sic, id fieri quod diffinitum est in c. 1. ses. 23. de refor. quo non amplius id permittitur

Episcopi etiam ad tempus. Ita Garcia refert de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 179. in 6. declara. fol. 202.

Cong. resp. sic. Inter causas absentie con numeratur infirmitas curabilis, aeris intemperies certo anni tempore, & quando ita solitum est fieri ab omnibus sacerdotibus, præsertim alienigenis, & ad tempus. Ita refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 179. in 3. declarat. fol. 202. Marc. fol. 129. vers. inter.

¶ Item an propter intemperiem aeris relitto ibi vicario approbato, Parochus non inde oriundus possit alibi habitare? Cong. resp. non posse, si tamen Rector infirmus esset, & in loco parochialis curari nō posset defectu medicorum, medicinarumque, tunc posse ab Ordinario dari ei dilationem trium, aut quatuor mensium, vt in locis vicinioribus maneat recuperanda sanitatis causa: interea ab ipso Ordinario in Parochiali idoneo vicario cum congrua portione ex redditibus parochialis constituto: nā hoc casu per quatuor menses dispensat Episcopus. Ita refert Garcia de benef. i. tomo 3. p. c. 2. n. 179. in 4. declar. fol. 202. concordat de his 4. mensibus Farin. ad Trid. ses. 23. c. 1. vers. infirmitas. fo. mi. 222. & vers. (s) fo. 253